PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
099003 PROGRAMA: EDUCACION SUPERIOR

Fecha
Hora

Pagina

:25/11/2025
0 15:11:02
01

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 4 N° 391 N° 751 Ne 811 N° 983 N° 890
24-01-2025 | 02-05-2025 | 15-07-2025 | 31-07-2025 | 17-09-2025 | 01-09-2025
TOTAL INGRESOS -770.537 -1.677.865 79.999.966 -170.000 4.236.464| -28.297.001
09 APORTE FISCAL -770.537 -1.677.865 79.999.966 -170.000 4.236.464| -28.297.001
01 Libre -770.537 -1.677.865 79.999.966 -170.000 4.236.464| -28.297.001
TOTAL GASTOS -770.537 -1.677.865 79.999.966 -170.000 4.236.464| -28.297.001
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -1.677.865 -170.000 -28.297.001
01 Al Sector Privado -1.677.865
196 Aporte Articulo 2° DFL (Ed) N°4, de 1981 -1.677.865
03 A Otras Entidades Publicas -170.000 -28.297.001
198 Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Universidades -28.297.001
199 Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Institutos
Profesionales y Centros de Formacion Técnica
802 Fondo de Desarrollo Institucional -170.000
25 INTEGROS AL FISCO 79.999.966
99 Otros Integros al Fisco 79.999.966
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL -770.537
01 Al Sector Privado -770.537
036 Aplicacion Letra a) Art.71 bis de la Ley N° 18.591 -28.327
401 Fondo de Desarrollo Institucional - Infraestructura -181.563
404 Educacion Superior Regional -36.671
409 Basal por Desempefio Universidades Art. 1° DFL. (Ed.) N° 4 de -523.976
1981
34 SERVICIO DE LA DEUDA 4.236.464
07 Deuda Flotante 4.236.464



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0004_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0391_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0751_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0811_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0983_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0890_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
099003 PROGRAMA: EDUCACION SUPERIOR

Fecha
Hora

Pagina

:25/11/2025
0 15:11:02
22

Sub

Ite

Asi

SubA

Denominacion

Ver Decreto

Ver Decreto

N° 1158
23-10-2025

N° 1159
24-10-2025

09

24

25

33

34

01

01

03

99

01

07

196

198
199

802

036
401
404
409

TOTAL INGRESOS

IAPORTE FISCAL

Libre

TOTAL GASTOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Al Sector Privado

IAporte Articulo 2° DFL (Ed) N°4, de 1981
A Otras Entidades Publicas

Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Universidades
Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Institutos
Profesionales y Centros de Formacion Técnica

Fondo de Desarrollo Institucional

INTEGROS AL FISCO

Otros Integros al Fisco

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Al Sector Privado

Aplicacion Letra a) Art.71 bis de la Ley N° 18.591
Fondo de Desarrollo Institucional - Infraestructura

Educacion Superior Regional

Basal por Desempefio Universidades Art. 1° DFL. (Ed.) N° 4 de
1981

SERVICIO DE LA DEUDA
Deuda Flotante

-36.805.803
-36.805.803
-36.805.803
-36.805.803
-36.805.803

-36.805.803

-36.805.803

-389.326
-389.326
-389.326
-389.326
-389.326

-389.326

-389.326



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1158_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1159_TR.pdf

	template_Table
	template_Table

