PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 099003 PROGRAMA: EDUCACIÓN SUPERIOR

Fecha : 25/11/2025

Hora : 15:11:02

Página : 1

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 4 24-01-2025	Ver Decreto N° 391 02-05-2025	Ver Decreto N° 751 15-07-2025	Ver Decreto N° 811 31-07-2025	Ver Decreto N° 983 17-09-2025	Ver Decreto N° 890 01-09-2025
				TOTAL INGRESOS	-770.537	-1.677.865	79.999.966	-170.000	4.236.464	-28.297.001
09				APORTE FISCAL	-770.537	-1.677.865	79.999.966	-170.000	4.236.464	-28.297.001
	01			Libre	-770.537	-1.677.865	79.999.966	-170.000	4.236.464	-28.297.001
				TOTAL GASTOS	-770.537	-1.677.865	79.999.966	-170.000	4.236.464	-28.297.001
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-1.677.865		-170.000		-28.297.001
	01			Al Sector Privado		-1.677.865				
		196		Aporte Artículo 2° DFL (Ed) N°4, de 1981		-1.677.865				
	03			A Otras Entidades Públicas				-170.000		-28.297.001
		198		Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Universidades						-28.297.001
		199		Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Institutos Profesionales y Centros de Formación Técnica						
		802		Fondo de Desarrollo Institucional				-170.000		
25				INTEGROS AL FISCO			79.999.966			
	99			Otros Integros al Fisco			79.999.966			
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	-770.537					
	01			Al Sector Privado	-770.537					
		036		Aplicación Letra a) Art.71 bis de la Ley N° 18.591	-28.327					
		401		Fondo de Desarrollo Institucional - Infraestructura	-181.563					
		404		Educación Superior Regional	-36.671					
		409		Basal por Desempeño Universidades Art. 1° DFL. (Ed.) N° 4 de 1981	-523.976					
34				SERVICIO DE LA DEUDA					4.236.464	
	07			Deuda Flotante					4.236.464	

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos 099003 PROGRAMA: EDUCACIÓN SUPERIOR

Fecha : 25/11/2025

Hora : 15:11:02

Página : 2

Sub	Ite	Asi SubA	Denominación	Ver Decreto N° 1158 23-10-2025	Ver Decreto N° 1159 24-10-2025		
			TOTAL INGRESOS	-36.805.803	-389.326	6	
09			APORTE FISCAL	-36.805.803	-389.326	5	
	01		Libre	-36.805.803	-389.326	5	
			TOTAL GASTOS	-36.805.803	-389.326	5	
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	-36.805.803	-389.326	5	
	01		Al Sector Privado				
		196	Aporte Artículo 2° DFL (Ed) N°4, de 1981				
	03		A Otras Entidades Públicas	-36.805.803	-389.326	5	
		198 199 802	Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Universidades Financiamiento Institucional para la Gratuidad-Institutos Profesionales y Centros de Formación Técnica Fondo de Desarrollo Institucional	-36.805.803	-389.326		
25			INTEGROS AL FISCO				
	99		Otros Integros al Fisco				
33			TRANSFERENCIAS DE CAPITAL				
	01		Al Sector Privado				
		036	Aplicación Letra a) Art.71 bis de la Ley N° 18.591				
		401	Fondo de Desarrollo Institucional - Infraestructura				
		404	Educación Superior Regional				
		409	Basal por Desempeño Universidades Art. 1° DFL. (Ed.) N° 4 de 1981				
34			SERVICIO DE LA DEUDA				
	07		Deuda Flotante				